Edição disponibilizada em  18/04/2022 DJe Ano 16 - Edição 3472

PORTARIA Nº 492, DE  18 DE ABRIL DE 2022

Nomeia VICTOR HIAGO MELO
DA SILVEIRA para exercer o cargo
comissionado de Assistente de
Gabinete de Juiz.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo SIGAJUS nº 04101.019097/2022-87-TJ,

R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, com fundamento no § 8º, art. 100

da Lei Complementar nº 643, de 21/12/2018, VICTOR
HIAGO MELO DA SILVEIRA, matrícula n º. 205.070-6,
para exercer o cargo comissionado de Assistente de
Gabinete de Juiz, vinculado à 2ª Vara da Comarca de
Areia Branca, do Quadro de Pessoal do Poder Judiciário,
vago com a exoneração de Pablo Brenno Medeiros.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
           Publique-se. Cumpra-se.

Desembargador VIVALDO PINHEIRO
Presidente

PORTARIA Nº 493, DE  18 DE ABRIL DE 2022

Nomeia ELLEN CRISTINA DE
LIMA, para exercer o cargo
comissionado de Assistente de
Gabinete de Juiz.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo SIGAJUS nº 04101.019097/2022-87-TJ,

R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, com fundamento no § 8º, art. 100 da Lei
Complementar nº 643, de 21/12/2018, ELLEN CRISTINA
DE LIMA, matrícula 205.132-0, para exercer o cargo
comissionado de Assistente de Gabinete de Juiz,
vinculado à Vara Única da Comarca de Marcelino Vieira,
do Quadro de Pessoal do Poder Judiciário, vago com a
exoneração de Jéssica Rêgo da Silva Marques.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
           Publique-se. Cumpra-se.

Desembargador VIVALDO PINHEIRO
Presidente

PORTARIA Nº 494, DE 18 DE ABRIL DE 2022

Nomeia ARTHUR ALVES DA
SILVA NOGUEIRA para exercer
o cargo comissionado de
Assessor de Gabinete de Juiz.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo SIGAJUS nº 04101.019097/2022-87-TJ,

R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, com fundamento no § 9º, art. 100

da Lei Complementar nº 643, de 21/12/2018, ARTHUR
ALVES DA SILVA NOGUEIRA, matrícula nº 203.864-1,
para exercer o cargo comissionado de Assessor de
Gabinete de Juiz, vinculado à 2ª Vara da Comarca de
Apodi, do Quadro de Pessoal do Poder Judiciário, vago
com a exoneração de Breenda de Carvalho Café.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
           Publique-se. Cumpra-se.

Desembargador VIVALDO PINHEIRO
Presidente

PORTARIA Nº 495, DE 18 DE ABRIL DE 2022

Nomeia BREENDA DE
CARVALHO CAFÉ para exercer o
cargo comissionado de Assessor
de Gabinete de Juiz.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo SIGAJUS nº 04101.019097/2022-87-TJ,

R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, com fundamento no § 9º, art. 100

da Lei Complementar nº 643, de 21/12/2018, BREENDA
DE CARVALHO CAFÉ, matrícula nº 205.041-2, para
exercer o cargo comissionado de Assessor de Gabinete de
Juiz, vinculado à Vara única da Comarca de Marcelino
Vieira, do Quadro de Pessoal do Poder Judiciário, vago
com a exoneração de Lucas Guilherme Costa Bezerra.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
           Publique-se. Cumpra-se.

Desembargador VIVALDO PINHEIRO
Presidente

03695772

Tribunal de Justiça do RN - DJe Departamento - Recursos Humanos / Secretaria - Administração

 - p. 194